1

Отдел образования администрации Адыге-Хабльского муниципального

района

ПРИКАЗ

16.11.2022 г.                                           а. Адыге-Хабль                                              № 112

О создании организационного комитета по проведению Года педагога и

наставника в Адыге-Хабльском муниципальном районе

Во исполнение подпункта "а" пункта 2 Указа Президента Российской

Федерации от 27 июня 2022 г. № 401 "О проведении в Российской Федерации

Года педагога и наставника", в соответствии с письмо Министерства

образования и науки КЧР от 14.11.2022 г. № 7751

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Образовать организационный комитет по проведению в Адыге-Хабльском

муниципальном районе Года педагога и наставника и утвердить его состав

(приложение 1).

2. Организационно-техническое обеспечение деятельности организационного

комитета по проведению в Адыге-Хабльском муниципальном районе Года

педагога и наставника возложить на методический кабинет отдела

образования.

3. Утвердить план мероприятий по проведению Года педагога и наставника в

Адыге-Хабльском муниципальном районе (приложение 2).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 2

Приложение к приказу

от 16.11.2022 № 112

Организационный комитет по проведению в Адыге-Хабльском

муниципальном районе Года педагога и наставника

 Название образовательного

учреждения

Ф.И.О администратора полностью (директор,

зам. дир. по УВР, зам. дир. по ВР)

1 МКОУ «СОШ а. Адыге-Хабль» Кохова Бэлла Зурабовна

2 МКОУ «СОШ а.Вако-Жиле» Адыгешаова Фатима Айтековна

3 МКОУ «СОШ а.Старо-Кувинск» Килба Амра Рамазановн

4 МКОУ «СОШ а.Н-Кувинск» Адзинова Инна Борисовна

5 МКОУ «СОШ а.Апсуа» Тлисова Галимат Султанов.

6 МКОУ «СОШ а. Баралки»  Нанаева Мукминат Салевовна

7 МКОУ «СОШ с.Садовое» Блимготова Эльвира Хиссаевна

8 МКОУ «СОШ а.Мало-Абазинск» Агба  Мазан Хизирович

9 МКОУ «СОШ а. Эрсакон» Дышекова Галимат Мухамедовна

10 МКОУ «СОШ с. Спарта» Болтенко Надежда Георгиевна

11 МКОУ «ООШ х.Дубянск» Лагошина Лариса Николаевна

12 МКОУ «НОШ а.Адыге-Хабль» Выкова Лиля Абдулаховна

13 МКОУ «НОШ х. Киево-Жураки» Конова Рита Якубовна

14  «Детский сад «Светлячок»

а. Адыге-Хабль»

Кемова Фатима Шамелевна

15  «Детский сад «Ивушка» а.Эрсакон» Жанова Саида Алиевна

16  «Детский сад «Ягодка» а. Апсуа» Тлисова Марина  Исмельевна

17  «Детский сад «Чебурашка»

а. Ново-Кувинск»

Мичба Александра Хизировна

18  «Детский сад «Нарт»

а. Вако-Жиле»

Лафишева Зули Руслановна

 3

Приложение к приказу

от 16.11.2022 № 112

План

мероприятий по проведению Года педагога и наставника в Адыге-

Хабльском муниципальном районе

№

ПП

Мероприятия Сроки Ответственные

1 Торжественное открытие Года

педагога и наставника

январь МКОУ «СОШ а.

Баралки», отдел

образования

2 Выпуск серии материалов на

сайте отдела образования о

ведущих учителях (наставниках)

района

ежеквартально методический

кабинет отдела

образования

3 Участие в региональном этапе

Всероссийского конкурса

«Учитель Года»

февраль Победитель

муниципального

этапа, зав. РМК

Анзорова И.О.

4 Участие в региональном этапе

Всероссийского конкурса

«Воспитатель Года»

февраль Победитель

муниципального

этапа, специалист

ОО Борсова З.Н.

5 Реализация программы «Земский

учитель»

март МКОУ «СОШ с.

Садовое»

6 Участие в региональном этапе

Всероссийского конкурса

«Лучший учитель родного

языка»

февраль Победитель

муниципального

этапа, специалист

ОО Борсова З.Н.

7 Круглый стол по выявлению

лучших практик наставничества

в ДОУ

апрель ДОУ района,

специалист ОО

Борсова З.Н.

8 Методические объединения

учителей-предметников

февраль-апрель Руководители РМО

9 Августовская конференция

педагогических работников

Адыге-Хабльского

муниципального района

август Отдел образования

10 Творческий конкурс «Портрет

любимого учителя»

сентябрь-октябрь Заместители

директоров по УВР,

ВР,

методический

кабинет ОО

11 Круглый стол учителей- ноябрь МКОУ «СОШ а.

 4

наставников «Кейс учителя-

наставника»

Старо-Кувинск»

12 Публикация результатов

программы наставничества,

лучших наставников,

информации на сайтах ДОУ и

отдела образования

в течение года ДОУ района,

специалист ОО

Борсова З.Н.

13 Закрытие Года наставника декабрь МКОУ «СОШ а.

Эрсакон»